
Motion 

Säkerhetsklassning av tjänster inom 
socialtjänsten 
Sverige räknas till en utav världens minst korrumperade länder. Trots det kommer det larm 
om att kriminella nätverk infiltrerar såväl statliga myndigheter som kommunala verksamheter.  
Den grova kriminaliteten utmanar helt enkelt det svenska samhället på ett allt mer 
systemhotande sätt. Flera rapporter varnar myndigheter om riskerna för påtryckningar, 
infiltration, korruption och välfärdsbedrägerier. Polisens underrättelsetjänst har under många 
år i sina rapporter lyft hur kriminella klaner lyckats skaffa sig infiltratörer på 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och i kommunerna.  

Gäng och kriminella klaner har intensifierat sina försök att infiltrera myndighetssverige, för att 
försvåra rättsstatens arbete mot dem och för att skaffa sig otillbörliga fördelar. Detta är inte 
längre tomma ord i rapporter utan det finns exempel runt om i Sverige där det uppdagats hur 
kommuner blivit infiltrerade och där nätverk fått otillbörliga fördelar. Mot bakgrund av detta 
har också fler kommuner börjat göra bakgrundskontroller på de personal som de ska anställa 
särskilt inom ramen för myndighetsutövning.  

Malmö behöver ligga i framkant vad gäller att skydda sina verksamheter både mot 
infiltratörer och mot de personer som under tiden för sin anställning begått brott. Vi har flera 
verksamheter i kommunen där det är särskilt viktigt att vara uppmärksam mot att den 
anställde inte begår brott under tiden den är anställd. Personer som jobbar med exempelvis 
barn ska vid tiden för att bli anställd uppvisa ett registerutdrag men kan efter 20 år i 
verksamheten begått brott som gör den olämplig att jobba med barn, det gäller även för 
personer inom olika typer av myndighetsutövning. Därför bör det utredas om kommunen kan 
under tiden den enskilde är anställd begära ut belastningsregister under tiden för anställning. 

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta: 

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda, tillsammans med berörda nämnder, 
möjligheten till att etablera ett system där säkerhetsprövning sker vid tillsättningar av tjänster 
inom Malmö stads myndighetsutövning. 
 
Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att införa kontinuerlig kontroll mot 
belastningsregistret för anställda där utdrag från belastningsregistret har utförts vid 
anställning. 

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten för att begära ut fullständiga 
belastningsutdrag vid nyanställning.  
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